PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO PIAUÍ
ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ - EJUD-PI
Rua Professor Joca Vieira, 1449 - Bairro Jóquei Club - Prédio da EJUD - CEP 64048-301
Teresina - PI - www.tjpi.jus.br

Edital Nº 14/2023 - PJPI/EJUD-PI

A SUPERVISÃO DA SELEÇÃO PÚBLICA PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA
PARA ESTÁGIO DE NÍVEL SUPERIOR, DO "PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA" NO
ÂMBITO DO TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ - TRE/PI, regida pelo Edital Nº
310/2022 - PJPI/EJUD-PI (3781569), publicado no diário da Justiça Nº 9483, de 16 de Novembro de
2022, págs. 346 a 354, designada por meio da Portaria Nº 4626/2022 - PJPI/EJUD-PI, de 26 de outubro de
2022, publicada no Diário da Justiça Nº 9473, de 27 de Outubro de 20223781321, no uso de suas
atribuições,  TORNA PÚBLICO alteração do ANEXO I, Cronograma de Execução, do Edital Nº
310/2022 - PJPI/EJUD-PI (3781569), acima referido.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES

FICA alterado o ANEXO I, Cronograma de Execução  das etapas posteriores à aplicação das Provas
Escrita Objetiva e Discursiva  da Seleção Pública  Seleção Pública para PARA ESTÁGIO DE NÍVEL
SUPERIOR, DO "PROGRAMA DE RESIDÊNCIA JURÍDICA" NO ÂMBITO DO TRIBUNAL
REGIONAL ELEITORAL DO PIAUÍ - TRE/PI, regida pelo Edital Nº 310/2022 - PJPI/EJUD-PI
(3781569), publicado no diário da Justiça Nº 9483, de 16 de Novembro de 2022, págs. 346 a 354 e seus
complementos ou alterações.

11. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

11.1. Permanecem inalterados os demais itens do Edital Nº 310/2022 - PJPI/EJUD-PI (3781569).

11.2. O Presente edital entrará em vigor na data de sua publicação no DJe.

Maria Evangilina Barroso de Araújo Dias
Supervisora da Seleção Pública

Paulo Sílvio Mourão Veras

Supervisor da Seleção Pública

ANEXO I
CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO

DAS ETAPAS POSTERIORES À APLICAÇÃO DE PROVAS

CRONOGRAMA DATA/PERÍODO

Divulgação dos Gabaritos Preliminares das Prova Escrita Objetiva 25/01/2023

Interposição de Recursos às questões e Gabarito Preliminar das Prova Escrita Objetiva 26 e 27/01/2023

Divulgação do Resultado dos Recursos às questões e Gabarito Oficial da Prova Escrita
Objetiva e do Gabarito Definitivo 03/02/2023

Divulgação do Resultado da Prova Escrita Discursiva 07/02/2023

Interposição de Recursos às questões da Prova Escrita Discursiva 08 e 09/02/2023

Divulgação do Resultado dos Recursos às questões da Prova Discursiva 15/02/2023

Publicação do Resultado Final da Seleção 15/02/2023

Homologação da Seleção Pública 17/02/2023

Documento assinado eletronicamente por Paulo Silvio Mourão Veras, Servidor TJPI, em
23/01/2023, às 14:06, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Maria Evangilina Barroso de Araújo Dias, Núcleo de
Seleções e Concursos EJUD-PI, em 23/01/2023, às 14:09, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando
o código verificador 3940116 e o código CRC BAE1ACEA.

22.0.000114856-0 3940116v11

http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php